
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 120    

N. GENERALE 860 DEL 27/07/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI, DI 

LUNGHEZZA COMPRESA TRA 10,00 E 10,99 M, NORMALE, A 3 PORTE. CIG 

8252382110 CUP C79E19001250002  AFFIDAMENTO SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

APPA 

 



 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 120    

DEL 27/07/2020 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI, DI 

LUNGHEZZA COMPRESA TRA 10,00 E 10,99 M, NORMALE, A 3 PORTE. CIG 

8252382110 CUP C79E19001250002 – AFFIDAMENTO SERVIZIO 

PUBBLICAZIONE APPALTO AGGIUDICATO - CIG: Z852DCCB99 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal Responsabile del Procedimento Arch. Francesco 

Patruno, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

Richiamato il decreto sindacale n.1456 del 01/03/2019 con il quale sono stati definiti gli incarichi 

dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le 

risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

Premesso che: 

- che con propria determinazione n.2933 del 27/12/2019, è stata indetta una procedura aperta con il 

criterio del dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento della fornitura di n. 4 

autobus nuovi di fabbrica di classe i ibridi, di lunghezza compresa tra 10,00 e 10,99 m, normale, a 3 

porte CIG 8252382110 - CUP C79E19001250002; 

Considerato che: 

- si tratta di gare di appalto il cui importo a base d'asta è superiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

di cui all'art. 35, comma 1, lett. a), da celebrarsi ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e del 

Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016; 

- per la realizzazione delle predette forniture, di importo superiore a 1.000.000 euro, questa stazione 

appaltante all’esito delle procedure di gara, deve procedere alla pubblicazione, di: 

• un estratto dell'avviso di appalto aggiudicato sulla GUCE 

• un estratto dell'avviso di appalto aggiudicato sulla GURI; 

• un estratto dell'avviso di appalto aggiudicato, nel formato più economico, su due dei principali quotidiani a 

diffusione nazionale e due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti. 



Visto: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, che all'art. 37, comma 1, definisce che “Le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 

e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatoli”; 

Considerato inoltre che: 

- con precedente indagine di mercato è stata individuata, in relazione alle attività di pubblicazione del 

bando inerente il presente appalto, quale soggetto proponente la migliore offerta, la società STC 

MANAGING s.r.l, con sede legale in Via Sant'Antonio n.73, Barletta (BT) con P.IVA 

07841320729; 

- con nota acquisita al prot. n.36815 27/07/2020, previo ulteriore richiesta, la predetta Società ha 

inviato il preventivo per le pubblicazioni richieste, corrispondenti ad € 880,00 oltre IVA al 22% per 

€ 193,60 oltre ai bolli per € 16,00 per complessivi € 1.089,60; 

Ritenuto pertanto:  

- di affidare il servizio di che trattasi al medesimo operatore economico, inserito nell'albo online dei 

fornitori della piattaforma EmPULIA e già soggetto affidatario di servizi di pubblicazione da parte di 

questo comune, procedendo al relativo ordine; 

Dato Atto che per il contratto in oggetto, in data 18/02/2020 è stato acquisito il seguente codice: CIG: 

Z852DCCB99; 

 

Accertato che: 

- ai sensi dell’art.6 della L. n.241/1990, ricorrono gli elementi di procedibilità della presente 

determinazione, avendone preventivamente istruito e valutato gli atti presupposti e che, ai sensi 

dell'art.6-bis della ridetta L. n.241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, relativamente agli 

interessi coinvolti non sussistono circostanze che possano determinare conflitto di interessi e necessitare 

l'astensione dal relativo procedimento; 

- secondo quanto previsto dal D.lgs 196/2003, nonché dal D.lgs 33/2003, la presente determinazione non 

contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali è vietata la pubblicazione; 

- nella fattispecie in parola, ricorre la competenza in materia del sottoscritto Dirigente dell'Area 

Urbanistica Demanio Ambiente, giusta ordinanza Sindacale come in ultimo modificata ed integrata al 

prot. n.1456 del 14/01/2019, con la quale è stata affidata la direzione della predetta Area, trattandosi di 

atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge, ai sensi di quanto previsto 

dall'art. 107 del T.U.E.L. (D.Lgs 267/2000); 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del T.U.EE.LL. 
approvato con decreto L.vo n.267/2000; Visto il D. Lgs. n. 267/2000; il vigente regolamento di 
contabilità; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1102 Denominato "Fornitura di n. 4 
autobus nuovi di fabbrica di classe ibridi", che presenta sufficiente disponibilità del redigendo bilancio di 
previsione esercizio 2020 in corso di formazione dando atto che predetta somma rispetta alla data odierna le 
prescrizioni di cui all'art. 163 del TUEL; Visto il D. Lgs. n. 267/2000; il vigente regolamento di 
contabilità; 

Considerato che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal vigente Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione 

DETERMINA 

1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1) di Procedere all'affidamento del servizio di che trattasi alla società STC MANAGING S.R.L.S., con 

sede legale in Via del Milite Ignoto, 44, Barletta (BT) con P.IVA 07841320729 al prezzo ad € 880,00 

oltre IVA al 22% per € 193,60 oltre ai bolli per € 16,00 per complessivi € 1.089,60; 

 



2) di dare atto ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato ali. 4/2 al 

D.Lgs. n.118/2011, che la somma complessiva di € 1.089,60 (comprensiva di IVA) trova capienza 

all’impegno n.1427-0/2019 per spese di pubblicità gara, somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, 

 

 

3) di Imputare la spesa complessiva di euro 1.089,60 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2020 1102 €. 1.089,60 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

6) di dare atto, infine, che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e sarà successivamente affissa all'Albo Pretorio del 

Comune per la durata di 15 giorni. 

Il Dirigente AREA URBANISTICA 

Arch. Gianferrini Francesco 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1102 Descrizione Fornitura di n. 4 autobus nuovi di fabbrica di classe i ibridi 

macroaggregato 202 Miss/Progr.  PdC finanziario 2.02.01.01.001 

Centro di costo 3410 Compet. Econ.  Spesa non ricorr. SI 

SIOPE 2.02.01.01.001 CIG Z852DCCB99 CUP  

Creditore STC MANAGING S.R.L.S. - Barletta (BT)  

Causale Affidamento servizi di pubblicazione atti di gara 

Modalità finan. 
Trasferimenti in conto capitale dalla regione Puglia per finanziamento acquisto n.4 autobus per il 

trasporto pubblico locale urbano. 

Imp./Pren. n. 1427-0/19 Importo € 1.089,60 Frazionabile in 12 no 



4 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANFERRINI FRANCESCO;1;73892353342598171590232431994974173327



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA URBANISTICA nr.120 del 27/07/2020

31/12/2019Data: Importo: 1.089,60

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PUBBLICAZIONE APPALTO AGGIUDICATO PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.4 AUTOBUS  -

Bilancio
Anno: 2019

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.731.700,00

4.140,56

1.089,60

Disponibilità residua: 1.726.469,84

Capitolo: 1102

Oggetto: SPESE IN C/CAPITALE PER FINANZIAMENTO ACQUISTO N.4
AUTOBUS PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE URBANO. (CAP
E.17569)

Progetto:

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2019 1427/3

4° AREA URBANISTICA NR. 860 DEL 27/07/2020Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1427/3:

Resp. spesa:

STC MANAGING SRLBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali

Impegno: 2019 1427/0 Data: 31/10/2019 Importo: 1.731.700,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 28/07/2020

Z852DCCB99C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali



Comune di Trani

Visti

1046

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4
AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI, DI LUNGHEZZA COMPRESA TRA 10,00 E
10,99 M, NORMALE, A 3 PORTE. CIG 8252382110 CUP C79E19001250002  AFFIDAMENTO
SERVIZIO PUBBLICAZIONE APPA

2020

Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA URBANISTICA

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 860
27/07/2020Data adozione:

28/07/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 04/08/2020  al  19/08/2020. 

 

Trani, lì 04/08/2020 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


